PORTARIA Nº 004/2024, de 03 de julho de 2024.

Nomeia Leticia Gondorek, para exercer o cargo em comissão de

Assessor Legislativo, no Poder Legislativo Municipal.

ADAIR WITTER FRIEDRICH, Presidente da Câmara Municipal de

Vereadores de Novo Xingu, em exercício no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela

Lei Orgânica Municipal e Regimento Interno,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear Leticia Gondorek, para exercer o cargo em comissão

de Assessor Legislativo, a contar de 08 de julho de 2024.

Art. 2º - A nomeada deverá comparecer junto a Secretaria do Poder

Legislativo Municipal para tratar de sua posse.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

    GABINETE DO PRESIDENTE DO PODER LEGISLATIVO

MUNICIPAL DE NOVO XINGU - RS, em 03 de julho de 2024.

ADAIR WITTER FRIEDRICH

Presidente do Legislativo Municipal em Exercício

Registre-se e Publique-se